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Charakterystyka imprezy 
 
Nazwa imprezy:  „Święto Ziemniaka” 
Czas trwania imprezy: 25 września 2022 r., godz. 17.00-23.00 
Miejsce imprezy:  Stadion Gminny w Bukowcu, ul. Wschodnia 42 
Organizator imprezy:  Bukowiecki Dom Kultury Regionalnej w Bukowcu, 95-006 

Bukowiec, ul. Wschodnia 40, gmina Brójce, powiat łódzki 
wschodni 

Charakter imprezy:  koncerty orkiestr, zespołów muzycznych, śpiewaczych 
zespołów ludowych 

 
Podstawy prawne instrukcji 
 

1. Ustawa z dnia 20 marca 2009 r. o bezpieczeństwie imprez masowych (t.j. 
Dz.U. 2022 poz. 1466). 

2. Ustawa z dnia 22 sierpnia 1997 r. o ochronie osób i mienia (t.j. Dz.U. 2021 poz. 
1995). 

3. Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 30 sierpnia 2011 r. w sprawie 
wymogów, jakie powinni spełniać kierownik do spraw bezpieczeństwa, służby 
porządkowe i służby informacyjne z późniejszymi zmianami 

4. Rozporządzenie Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 13 
sierpnia 2009 r. w sprawie zakresu instrukcji postępowania w przypadku 
powstania pożaru lub innego miejscowego zagrożenia w miejscu i w czasie 
imprezy masowej (Dz.U. 2009 nr 135 poz. 1113). 

5. Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 18 września 2020 r. zmieniające 
rozporządzenie w sprawie wymogów, jakie powinni spełniać kierownik do 
spraw bezpieczeństwa, służby porządkowe i służby informacyjne (Dz.U. 2020 
poz. 1678). 

 
 

INSTRUKCJA POSTĘPOWANIA W PRZYPADKU POWSTANIA POŻARU LUB 
INNEGO MIEJSCOWEGO ZAGROŻENIA W MIEJSCU I W CZASIE IMPREZY 

MASOWEJ 
 
Masowa impreza plenerowa artystyczno-rozrywkowa „ŚWIĘTO ZIEMNIAKA”, 
zwana dalej „Imprezą”, odbędzie się 25 września 2022 r. w godzinach 17:00-23:00 
na terenie Stadionu Gminnego w Bukowcu przy ul. Wschodniej 42. 
 
1. Ogólne zasady postępowania w przypadku powstania innego miejscowego 

zagrożenia: 
− pracownik służby porządkowej i informacyjnej natychmiast powiadamia 

o wszelkich zagrożeniach kierownika do spraw bezpieczeństwa, 
− kierownik do spraw bezpieczeństwa zgłasza zagrożenie do Organizatora, 
− Organizator zgłasza zagrożenie do odpowiednich służb. 

 
2. Procedury postępowania służb porządkowych i informacyjnych w przypadku 

powstania pożaru lub innego miejscowego zagrożenia: 
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A. Współpraca z jednostką Państwowej Straży Pożarnej polega na: 
− wymianie informacji o powstałych zagrożeniach oraz zastrzeżeniach co do 

stanu technicznego obiektu, 
− wprowadzeniu jednostki ratowniczej na teren odbywania się imprezy, 
− zabezpieczeniu miejsc po pożarze, klęsce żywiołowej lub miejscowym 

zagrożeniu oraz ratowaniu mienia, 
− kontroli stanu zabezpieczenia obiektu pod względem obowiązujących 

przepisów przeciwpożarowych, 
− wymianie informacji o wielkości sił i środków potrzebnych do 

zabezpieczenia imprezy masowej. 
 

B. Do powiadomienia służb ratowniczych o konieczności podjęcia gaszenia 
pożaru wyznaczone są: 
− służby porządkowe i informacyjne, 
− zespół Jednostki Ratowniczo-Gaśniczej z obsadą, odpowiedzialny za 

ochronę przeciwpożarową. 
  

3. Zabezpieczenie przeciwpożarowe terenu imprezy masowej: 
 
A. Z uwagi na funkcję i przeznaczenie terenu, na którym odbywa się impreza, 

obiekt wyposażony jest w: 
− podręczny sprzęt gaśniczy (gaśnice), 
− instrukcje postępowania na wypadek powstania pożaru, 
− lekki samochód gaśniczy, zapewniany przez jednostkę OSP Bukowiec z 

terenu gminy Brójce. 
 

B. Teren imprezy posiada oznakowania: 
− dróg dojścia i rozchodzenia się publiczności, wyjść i kierunków ewakuacji 

oraz dróg dojazdowych dla pojazdów służb ratowniczych, 
− miejsc usytuowania urządzeń gaśniczych, 
− lokalizacji przeciwpożarowych wyłączników prądu i głównych zaworów 

instalacji występujących na terenie odbywania się imprezy, 
a także: 
− zapewnia dostateczną liczbę, długość, szerokość i wysokość przejść oraz 

wyjść ewakuacyjnych, 
− zabezpiecza przed zadymieniem dróg ewakuacyjnych wymienionych w 

przepisach techniczno-budowlanych, 
− zapewnia rozgłaszanie sygnałów ostrzegawczych i komunikatów 

głosowych przez osoby upoważnione lub poprzez dźwiękowy system 
ostrzegawczy tam, gdzie jest on wymagany. 

 
4.  Miejsca zagrożenia oraz źródła powstania pożaru: 
 

A.  Na terenie, na którym odbywa się impreza, nie można wykluczyć wystąpienia 
zagrożenia. 

B.  Uwzględniając funkcje i wyposażenie poszczególnych budynków i obiektów 
tymczasowych na terenie odbywania się imprezy można założyć, że 
najbardziej prawdopodobnymi miejscami, w których może powstać pożar, są 
obiekty, w których mogą znajdować się materiały łatwozapalne, np. namioty, 
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garderoby, pomieszczenia organizatora, scena, punkty gastronomii, zwłaszcza 
grille. 

C.  Zapalenie się materiałów w obiektach tymczasowych może być spowodowane 
między innymi: 
− zwarciem w instalacji elektrycznej, 
− wyładowaniami atmosferycznymi, 
− sabotażem, np. celowym podpaleniem, 
− nieostrożnością osób przebywających w pomieszczeniach wymienionych 

w punkcie B, 
− pożarem, który zaistniał w budynkach sąsiadujących np. z materiałami 

palnymi do obsługi grilla. 
 
5.  Alarmowanie w przypadku powstania pożaru– sposób ogłoszenia pożaru: 
 

A.  Sposób ogłaszania alarmu 
− Każdy pracownik ochrony w chwili stwierdzenia zagrożenia pożarowego 

na terenie obiektu przystępuje/ przystępują do akcji ratowniczo-gaśniczej, 
wykorzystując do tego celu podręczny sprzęt gaśniczy będący w 
wyposażeniu obiektu. 

− Jednocześnie z przystąpieniem do akcji ratowniczo-gaśniczej, w sytuacji, 
gdy źródła ognia nie można ugasić, pracownicy alarmują:  
• znajdujące się w obiekcie osoby poprzez komunikaty głosowe: 

UWAGA! UWAGA! POŻAR! Osoby znajdujące się na terenie 
odbywania się imprezy proszone są o kierowanie się w stronę 
najbliższego wyjścia i opuszczenie terenu! 

•   kierownika służby porządkowej przy pomocy radiotelefonu. 
  

B. W przypadku zauważenia pożaru lub innego zagrożenia, należy: 
− sprawdzić, co się pali lub jakie wystąpiło zagrożenie oraz czy zagrożone 

jest życie ludzi, 
− zaalarmować wszelkimi dostępnymi środkami osoby znajdujące się w 

obiekcie objętym pożarem lub innym zagrożeniem, 
− niezwłocznie zaalarmować straż pożarną lub Policję (numer alarmowy: 

112). 
C.  Zachować spokój i nie dopuścić do powstania paniki. 
D.  Po uzyskaniu połączenia telefonicznego wyraźnie podać: 

− miejsce pożaru i co się pali lub jakie zagrożenie występuje w obiekcie, 
− dokładny adres i nazwę obiektu, 
− czy istnieje zagrożenie dla ludzi, 
− imię i nazwisko oraz numer telefonu wzywającego pomocy, 
oraz odpowiedzieć na pytania zadane przez dyżurnego. 

 
UWAGA! Po otrzymaniu potwierdzenia, że zgłoszenie zostało przyjęte, należy 
rozłączyć się i odczekać chwilę przy telefonie na ewentualne sprawdzenie 
zgłoszenia. 
 

E.  O zaistniałym zdarzeniu powiadomić organizatora imprezy masowej 
i kierownika do spraw bezpieczeństwa imprezy. 

F.  W razie potrzeby zaalarmować dodatkowo: 
 Pogotowie Ratunkowe – 999, 
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 Pogotowie Gazowe – 992, 
 Pogotowie Wodociągowe – 994, 
 Pogotowie Energetyczne – 991. 

G.  Organizator informuje przybyłych na wezwanie: 
− dowódcę jednostki straży pożarnej: 

• co uległo zapaleniu, 
• czy jest zagrożone życie ludzkie,  
• czy w pomieszczeniach zostali ludzie i gdzie, 
• w których obiektach i pomieszczeniach znajduje się sprzęt 

komputerowy i elektryczny, co do których są przeciwwskazania do 
gaszenia wodą, 

− funkcjonariuszy Policji – o decyzjach podjętych w zakresie ewakuacji 
sprzętu, jego ochrony, utrzymania porządku publicznego oraz 
zorganizowaniu doraźnego posterunku ochrony w miejscu gromadzenia 
ewakuowanego mienia. 

 
6.  Akcja ratowniczo-gaśnicza. Zasady postępowania na wypadek pożaru – 

gaszenie pożaru: 
 
A. Niezwłocznie przystąpić do akcji ratowniczo-gaśniczej przy użyciu gaśnic 

przenośnych i hydrantów wodnych pamiętając, że do opanowania pożaru w 
zarodku skuteczniejsze będzie jednoczesne użycie kilku gaśnic, zgodnie z 
instrukcją ich użycia. 
[W tym miejscu może znaleźć się instrukcja korzystania z gaśnic i hydrantów.] 
 

B. Do czasu przyjazdu straży pożarnej akcję ratowniczo-gaśniczą organizują: 
przedstawiciel Organizatora, kierownik do spraw bezpieczeństwa lub 
wyznaczone przez niego osoby oraz osoby wyznaczone do ochrony obiektu. 
  

C. Pozostałe osoby, w tym pracownicy służby porządkowej i informacyjnej, 
zaalarmowani o zagrożeniu pożarowym niezwłocznie przystępują do gaszenia 
źródła ognia przy pomocy dostępnego sprzętu gaśniczego będącego w 
wyposażeniu obiektu oraz udzielają pomocy osobom zagrożonym, kierując je 
do miejsca ewakuacji, wskazanego przez osobę kierującą, wcześniej 
wyznaczonymi i oznakowanymi drogami i wyjściami ewakuacyjnymi. 
 

D. Przystępując do akcji gaśniczej należy pamiętać, że: 
− w pierwszej kolejności należy przeprowadzić ewakuację ludzi z miejsc 

zagrożonych, 
− nie wolno gasić wodą instalacji i urządzeń elektrycznych będących pod 

napięciem, płynów łatwopalnych i substancji chemicznie reagujących 
z wodą, 

− należy odłączyć dopływ prądu i gazu do urządzeń znajdujących się 
w rejonie zagrożenia pożarowego, 

− do gaszenia pożaru należy użyć gaśnic śniegowych i proszkowych, 
znajdujących się w zabezpieczeniu imprezy oraz hydrantów wewnętrznych, 

− należy usunąć z zasięgu zagrożenia ogniem materiały palne, urządzenia 
komputerowe i pozostały sprzęt będący w wyposażeniu obiektów, 

− bez koniecznej potrzeby nie należy otwierać drzwi i okien w 
pomieszczeniach, w których powstał pożar (dopływ powietrza sprzyja 
rozprzestrzenianiu się ognia), 
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− wczesne i umiejętne zastosowanie środków gaśniczych umożliwia 
ugaszenie pożaru w zarodku. 
 

E. Z chwilą przybycia straży pożarnej kierowanie akcją przejmuje przybyły 
dowódca, którego polecenia należy bezwzględnie wykonywać. 
 

7. Sposób ostrzegania uczestników imprezy o zagrożeniu. Treść komunikatów 
ostrzegawczych: 
• Zagrożenie pożarowe – powtarzana trzykrotnie zapowiedź słowna:  

Uwaga! Uwaga! Pożar! Osoby znajdujące się na terenie odbywania się 
imprezy proszone są o kierowanie się w stronę najbliższego wyjścia i 
opuszczenie terenu! 

• Zagrożenia zjawiskami atmosferycznymi – powtarzana trzykrotnie zapowiedź 
słowna:  
Uwaga! Uwaga! Huragan! Osoby znajdujące się na terenie odbywania się 
imprezy proszone są o kierowanie się w stronę najbliższego wyjścia i 
opuszczenie terenu! 

• Zagrożenie powodziowe – powtarzana trzykrotnie zapowiedź słowna:  
Uwaga! Uwaga! Woda! Osoby znajdujące się na terenie odbywania się 
imprezy proszone są o kierowanie się w stronę najbliższego wyjścia i 
opuszczenie terenu! 

• Zagrożenie terrorystyczne: powtarzana trzykrotnie zapowiedź słowna:  
Uwaga! Uwaga! Niebezpieczeństwo! Osoby znajdujące się na terenie 
odbywania się imprezy proszone są o kierowanie się w stronę najbliższego 
wyjścia i opuszczenie terenu! 
 
Obszarem objętym zasięgiem nadawanych komunikatów głosowych jest 
wydzielony i oznakowany obiekt/teren odbywania się imprezy. Osobami 
upoważnionymi do nadawania komunikatów głosowych i sygnałów 
ostrzegawczych są osoby imiennie wskazane w założeniach organizacyjnych 
planu zabezpieczenia imprezy masowej: 
− osoba reprezentująca organizatora imprezy, 
− kierownik do spraw bezpieczeństwa. 

 
8. Ewakuacja i zasady postępowania na wypadek zagrożenia pożarowego: 

W przypadku zagrożenia pożarowego akcją ratowniczo-ewakuacyjną kieruje 
kierownik do spraw bezpieczeństwa. Decyzję o przeprowadzeniu ewakuacji osób i 
mienia z terenu obiektu podejmuje organizator imprezy. Miejscem zbiórki do 
ewakuacji jest plac przed Domem Kultury Regionalnej w Bukowcu. 
Akcję ewakuacyjno-ratowniczą należy prowadzić w taki sposób, aby w pierwszej 
kolejności przeprowadzona była ewakuacja widzów i uczestników imprezy. 
Osobom z niepełnosprawnościami oraz rannym należy udzielić pomocy w szybkim 
opuszczeniu terenu imprezy poprzez ich wyprowadzenie lub wyniesienie. Decyzję 
o ewakuacji mienia można podjąć, gdy sytuacja na to pozwala. 
 
A. Ewakuacja osób w przypadku zagrożenia ogniem, wysoką temperaturą, 

dymem i gazami pożarowymi: 
− Decyzję o ewakuację widzów i uczestników imprezy kierujący akcją 

ratowniczo-gaśniczą podejmuje jak najszybciej, by nie stwarzać zagrożenia 
dla ich zdrowia lub życia. 
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− Ewakuację widzów i uczestników imprezy należy przeprowadzić w sposób 
zorganizowany, bez wywoływania paniki. 

− Ewakuacja osób i mienia odbywa się drogami ewakuacyjnymi w zależności 
od miejsca powstałego zagrożenia. 

− Po zakończeniu ewakuacji służba ochrony pozostaje we wskazanym 
miejscu i nie oddala się z niego bez zgody kierownika do spraw 
bezpieczeństwa. 

  
B. Ewakuacja sprzętu: 

− Ewakuacja mienia odbywa się drogami ewakuacyjnymi w zależności od 
miejsca powstałego zagrożenia. 

− Ewakuację mienia przeprowadza się w drugiej kolejności po 
przeprowadzeniu ewakuacji widzów i wszystkich uczestników imprezy. 
Decyzję o ewakuacji mienia podejmuje organizator imprezy. 

− Ewakuowane mienie będzie wynoszone i ustawiane w wyznaczonym 
miejscu w taki sposób, by nie tarasowało dróg ewakuacyjnych. 

− Przy ewakuowanym mieniu zostanie zorganizowany posterunek ochronny 
składający się z pracowników ochrony i Policji. 

 
Załącznikiem do instrukcji jest program imprezy. 
 


